I. NATIONALER ZURICHSEE-CUP

Urban Rilegg - Andreas Josi 7:2  (4:1)
: : 3 Stefan J3hl = Markus Willi 4:4 (1l:1)
Ort: Evang. Kirchgemeindehaus, 8640 Rapperswil (SG) Ruedi Ehrsam - Urban Rilegg 4:2  (2:1)
Datum: Sonntag, 25. August 1985 Stefan Jihl - Andreas Josi 3:3  (1:1)
1. Ruedi Ehrsam 4 4 - - 26:8 8
Der organisierende Verein Sporting Rapperswil-Jona konnte um 2. Urban Rilegg 4 3 = 1 21:13 6
09.30 Uhr 37 Tipp-Kickerinnen und Tipp-Kicker im Saal will- 3. Andreas Josi 4 O - 13:19 3
kommenheissen. 4. Stefan JBhl 4 - 2 2 13:19 2
Fiir die 1. Runde wurden 5 Fiinfer- und 3 Vierergruppen gebil- 5. Markus Willi 4 - 1 3 13:27 1
det, wobei die Auslosung so gesteuert wurde, dass kein auswdr-
tiger Spieler einen Klubkameraden in seiner Gruppe hatte.
Die drei Ersten einer jeden Gruppe qualifizierten sich fiir Gruppe 3:
die 2. Runde. Teilnehmer: Martin Willi TKC Brasilia Geroldswil
Gottfried Balzli TKC Mutz Bern
Roland Biisser Sporting Rapperswil=-Jona
1. Runde Daniel Meier TKC Wimmis
———— Olivier Merlo TEC Hilstein
: Daniel Meier = Olivier Merlo 3:2 (1:0)
Sl - Gottfried Balzli - Martin Willi 12:3  (4:1)
Teilnehmer: Lukas Meier TKC Wettingen Olivier Merlo - Roland Bilsser 11:3  (8:2)
Heinz Eichenberger  TKC Mutz Bern ; Daniel Meier - Martin Willi 7:4  (3:1)
Max Schneiter Sporting Rapperswil-Jona Gottfried Balzli - Roland Biisser 9:7 (5:5)
Jacques Meili Basler Rangers Olivier Merlo ~ Martin Willi 6:0 (4:0)
Andreas Bichsel TKC Htlstein Daniel Meier - Gottfried Balzli 4:3  (3:2)
: = 111 132 2:0 Martin Willi - Roland Biisser 8:6 (5:3)
g:?iza;.ig';:}r:giiger g:;:g:e;el\:::h 2:2 El:l; Gottfried Balzli - Olivier Merlo 6:6 (2:2)
Andreas Bichsel Max Schneiter 7:1 (4:0) Daniel Meier - Roland Biisser 8:3 (5:1)
Lukas Meier Jacques Meili 4:1 (3:0) 1. Daniel Meier 4 3 = = 22:12 8
Heinz Eichenberger Max Schneiter 12:1 (5:1) 2, Olivier Merlo 4 2 1 1 25:12 5
Lukas Meier Andreas Bichsel 3:0 (1:0) 3. Gottfried Balzli 4 2 1 1 30:20 5
Heinz Eichenberger Jacques Meili 9:3  (6:2) 4. Martin Willi 4 I - 3 15:31 2
Lukas Meier Max Schneiter 6:2 (3:1) 5. Roland Blisser 4 - - 4 19:36 [e]
?:g;::: g;g?:el _ E:;n;cgszgzggerger 2;: :;;;g Olivier Merlo vor Gottfried Balzli klassiert, weil er bei
unentschiedener Direktbegegnung die bessere Tordifferenz
1. Lukas Meier 4 3 1 - 15:5 7 aufweist.
2. Andreas Bichsel 4 3 - 1 15:10 &
3. Heinz Eichenberger 4 2 1 1 27:11 5
4. Jacques Meili 4 T - 3 12:20 2 Gruppe 4:
5. Max Schneiter 4 - - 4 8:31 o]

Teilnehmer: Emanuele Bruno
Dominik Salzer

TKC Pfungen/Birmensdorf
Sporting Rapperswil-Jona

A Werner Bléttler Sporting Rapperswil-Jona
Gruppe 2: Alexander Schibig  TKC Wimmis
Teilnehmer: Markus Willi TKC Brasilia Geroldswil Felix Briigger TKC Seuzach
gtgiznﬂggg? :ﬁgrﬁgsé ::;;erswil—Jona Dominik Salzer - Werner Bl&ttlgr 4:1 (2:0)
e B e s G
i manuele Brun - t :
SN, et THE Halatein Felix Brilgger - Werner Blittler 8:0 (3:0)
Ruedi Ehrsam - Andreas Josi 5:2 (2:0) Alexander Schibig = Emanuele Bruno 4:3 (2:1)
Urban Rilegg - Markus Willi 6:4 (3:1) Felix Briligger - Emanuele Bruno 8:0 (3:0)
Ruedi Ehrsam - Stefan J&hl 6:3 (3:0) Alexander Schibig - Dominik Salzer 11:3  (6:1)
Andreas Josi - Markus Willi 6:4 (3:3) Emanuele Bruno - Werner Bléttler 7:4  (4:2)
Urban Rilegg - Stefan J&hl 6:3 (1l:1) Felix Briigger - Dominik Salzer g2 (5:l)
Ruedi Ehrsam - Markus Willi 11:1 (7:0) Alexander Schibig - Werner Blittler 4:2 (1l:1)



1. Felix Briigger 4 4 - - 31:7 B |
2. Alexander Schibig 4 3 - 1 24:14 2 i Gruppe 7:
3. Emanuele Bruno : -'i = g iziié 3 Teilnehmer: Iris Appenzeller TKC Pfungen/Birmensdorf
4. Dominik Salzer 4 2 7:23 o | Marcel Biisser Sporting Rapperswil-Jona
5. Werner Bldttler - B : Alessandro Cravotta Basler Rangers
Rudolf Meier TEC Wimmis
s isser - Iris Appenzeller 9:1  (4:1)
Gruppe 5: Marcel Biie
Teilnehmer: Reobin Lardi TKC Pfungen/Birmensdorf Rudolf Meier - Alessandro Cravatta 10:1 (6:1)
Zelinetmery Torg Sobmia Sporting Rapperswil-Jona Alessandro Cravotta = Iris Appenzeller 5:4 (2:3)
NarSas. Fetosd Sporting Rapperswil-Jona Rudolf Meier - Ma;eel Biisser 783 {3:11)
e 4 Wergnd Rudolf Meier = Iris Appenzeller 15:3  (7:0)
;ar:.nuzufwn gg S:'::a:h Marcel Blisser = Alessandro Cravotta 7:4 (4:0)
emo Mori
| 1. Rudolf Meier 3 3 - 2 3237 6
Marcus Jetzer - Jiirg Schmid ol el | 2. Marcel Bisser 3 2 - 1 1912 4
Karin Smgn = ?@0 20;;-‘“ ?'3 {2'0} 3. Alessandro Cravotta 3 1 = 2 10:21 2
Robin Lardi - g Sc 2 ‘ 4. Iris Appenzeller 3 - - 3 8:2
Marcus Jetzer - Remo Mori 8:1  (3:0) [ ¥ PEORE 9 0
Karin Simon - Robin Lardi 342 EE:%;
Robin Lardi - Remo Mori 11:1 (5: Gruppe B:
Karin Simon - Jiirg Schmid 8:0 (3:0) .
Robin Lardi - Marcus Jetzer 8:7 (4:3) Teilnehmer: Kurt Howald TKC Mutz Bern
Remo Mori - Jlrg Schmid B:2 (2:0) Daniel Nater Sporting Rapperswil-Jona
Marcus Jetzer - Karin Simon 7:5 (1:2) \ Pascal Miiller Basler Rangers
1 Bk LaEal 4 3 1 28:14 6 Andreas Pighetti TKC Hilstein
. Robin rdi - :
2. Marcus Jetzer 4 3 = 1 27:15 6 Daniel Nater / - Kurt Howald 14:2 (8:1)
3. Karin Simon 4 3 - 1 22:12 6 Andreas Pighetti - Pascal Miiller 3:2 {l:l)
4. Remo Mori 4 1 - 3 13:27 2 Pascal Miller - Kurt Howald 5:2 (2:2)
5. Jlirg Schmid 4 - - 4 6:28 o I\ngreas P:j.g;ett:} - Daniel Na;:;r l::5 {::l}
Robin Lardi, Marcus Jetzer und Karin Simon bei gleicher g:nfn:sﬁ:;ﬁreul - !;::;afu;;uer g;? Esg;
Punktezahl aufgrund der Tordifferenzen klassiert.
1. Andreas Pighetti 3 3 - - 26:7 6
2. Daniel Nater 3 2 - 3 28:11 4
Gruppe 6: 3. Pascal Miller 3 3 - 2 B:14 2
Teilnehmer: John Appenzeller TKC Pfungen/Birmensdorf 4. Kurt Howald 3 = a3 4:34 o
Iso Morger Sporting Rapperswil-Jona
Armin Liebold Basler Rangers i W
Beat Meier TKC Wimmis
John Appenzeller - Iso Morger 5:1 (1l:1)
Beat Meier - Armin Liebold 8:3  (2:2) Die 24 fir die 2. Runde qualifizierten Personen wurden durch
Armin Liebold - John Appenzeller 8:2 (5:0) das Los in 6 Vierergruppen eingetei!.t‘ Die Ersten und die
Beat Meier - Iso Morger 15:5 (5:3) Zweiten dieser Vierergruppen qualifizierten sich flir die
Beat Meier - John Appenzeller 15:2 (6:0) 3. Runde, die sogenannte Endrunde.
Armin Liebold - Iso Morger 14:3  (9:1)
1. Beat Meier 3 3 - - 38:10 6 e S
2. Armin Liebold 3 2 = 1 25:13 4 e
3. John Appenzeller 3 1 - 2 9:24 2
4. Iso Morger 3 - - 3 9:34 ] — 1:
Teilnehmer: Daniel Meier TKC Wimmis
Marcel Biisser Sporting Rapperswil-Jona
TIPP-KICK — Gottfried Balzli TKC Mutz Bern
) Trabant des K.iinigs FuBball e Andreas Bichsel TKC H®lstein
Daniel Meier = Marcel Biisser 8:4 (2:3)
Andreas Bichsel - Gottfried Balzli 4:2 (3:1)
Gottfried Balzli - Daniel Meier 5:3 (2:2)



Andreas Bichsel - Marcel Biisser 5:5 (5:2) 1. Karin Simon 3 3 - - 20:10 [
Andreas Bichsel - Daniel Meier 5:2  (211) 2. John Appenzeller 3 2 - 1 14:15 4
Gottfried Balzli - Marcel Bilsser 9:5 (5:5) 3. Lukas Meier 3 1 - 2 13:15 2
1. Andreas Bichsel 3 2 1 = 14:9 5 ' 4. Robin Lardi ¥ooe = B Lals @
2. Gottfried Balzli 3 2 - 1 16:12 4
3. Daniel Meier ] 1 - 2 13:14 2 3
4. Marcel Blsser § - 1 2 a2z 1 ' Gruppe 3:
Teilnehmer: urban Rilegg TKC Mutz Bern
| Andreas Josi TKC Wimmis
Gruppe 2: pascal Miiller Basler Rangers
Teilnehmer: Alessandro Cravotta Basler Rangers Alexander Schibig TKC Winmis
Emanuele Bruno TKC Pfungen/Birmensdorf Alexander Schibig - Andreas Josi 9:8 (2:4)
Ruedi Ehrsam TKC HElstein Urban Riiegg - Andreas Josi 4:1 (1:0)
Beat Meier TKC Wimmis | Alexander Schibig - Pascal Miiller 5:3 (1:1)
Emanuele Bruno - Rlessandro Cravotta  5:0 (3:0) Pascal Miiller - Urban Rilegg $:2  (441)
1 | Alexander Schibig = Urban Riiegg 4:1 (2:00
Eant Nater = UL eI 3 Al Pascal Mill - Andreas Josi 11:2  (8:1)
Ruedi Ehrsam - Alessandro Cravotta  5:2  (l:1) ] exr : ’
Beat Meier - Emanuele Brunoc 5:4 (l:1) 1. Alexander Schibig 3 3 - - 18:12 6
Beat Meier - Alessandro Cravotta 11l:3 (5:1) 2. Pascal Miiller 3 2 = 1 19:9 4
Ruedi Ehrsam - Emanuele Bruno B:3 (2:2) | 3. Urban Riegg 3 1 - 2 7:10 2
1. Beat Meier 3 3 - - 23:9 6 4. Andreas Josi > w2 dLedn Q
2. Ruedi Ehrsam 3 2 = 3 15:12 4
3. Emanuele Bruno 3 1 - 2 12:13 2 f
4. Alessandro Cravotta 3 - - 3 5:21. 0 Gruppe 6:
Teilnehmer: Andreas Pighetti TKC H&lstein
Rudolf Meier TKC Wimmis
Gru 3: | olivier Merle TKC Hblstein
Teilnehmer: Armin Liebold Basler Rangers Daniel Nater Sporting Rappersuil=Jona
Felix Briigger TKC Seuzach Olivier Merilo - Andreas Pighetti 6:6 (5:1)
Marcus Jetzer Sporting Rapperswil=Jona Rudolf Meier - Andreas Pighetti 1:1 (0:1)
Heinz Eichenberger TKC Mutz Bern Olivier Merlo - Daniel Nater 5:5 (112)
Felix Briigger - Armin Liebold 6:4  (2:2) ' Daniel Mater =cRudolE Melax 815 (€32
| Andreas Pighetti - Daniel Nater 6:5 (2:4)
Heinz Eichenberger - Marcus Jetzer 5:2  (2:1) | Oltvies Mezd — Rudolf Meier 5:2  (0:0)
Armin Liebold - Marcus Jetzer 8:3 (4:1) EL : :
Felix Briligger - Heinz Eichenberger 4:1  (1:1) 1. Olivier Merlo 3 1 2 - 16:13 4
Armin Liebold - Heinz Eichenberger 4:3  (3:0) 2. Andreas pighgtti 3 1 2 - 13:12 4
Felix Briigger - Marcus Jetzer 131l  (L:1) 3. Daniel Nater 3 1 1 1 18:16 3
1. Felix Briigger 3 2 1 - 116 5 4. Rudolf Meier 8 = L 4 EQAS rail
2. Armin Liebold 3 2 - 1 16:12 4 Oolivier Merlo vor Andreas Pighetti klassiert, weil er bei
3. Heinz Eichenberger 3 1 - 2 9:10 2 unentschiedener Direktbegegnung die bessere Tordifferenz
4. Marcus Jetzer 3 - 1R 2 6:14 1 aufweist.
Gruppe 4: ® K ®
Teilnehmer: Robin Lardi TKC Pfungen/Birmensdorf
a TKC i " z . s 7
ﬁ:ﬁ;: g:;z: i xgtt;ggen Die 12 Personen, welche sich fiir die 3. Runde - die Endrunde -
gualifiziert hatten, wurden durch das Los in 2 Sechsergruppen
’ R AP T NE TKC Pfungen/Birmensdorf eingeteilt, wie bei Turnieren allgemein iiblich, gualifizierten
John Appenzeller - Robin Lardi 5:4 (l:1) sich die beiden Gruppensieger fiir das Finalspiel um die
Lukas Meier - Robin Lardi 6:3 (4:1) Schlussrénge 1 und 2, die beiden Gruppenzweiten fiir das Pla-
Karin Simon - John Appenzeller 743 {2al) zierungsspiel um die Schlussrénge 3 und 4, usw.
Karin Simon - Robin Lardi 7:4 (4:1)
John Appenzeller - Lukas Meier 6:4 (2:1) [
Karin Simon - Lukas Meier 6:3 (5:2)



3. Runde (Endrunde)

Gruppe 1l:
Teilnehmer:

Andreas Bichsel

Beat Meier

Andreas Pighetti
Alexander Schibig

Olivier Merlo

John Appenzeller

Andreas Pighetti
Beat Meier
Olivier Merlo
Andreas Pighetti
Andreas Pighetti
Andreas Bichsel
John Appenzeller
Beat Meier
Alexander Schibig
Andreas Pighetti
Alexander Schibig
Beat Meier
Andreas Bichsel
Beat Meier
Olivier Merlo

1. Andreas Pighetti

2. Beat Meier
3. Olivier Merlo

4. Alexander Schibig
5. Andreas Bichsel
6. John Appenzeller

Andreas Bichsel
Alexander Schibig
Andreas Bichsel
Alexander Schibig
Olivier Merlo
Beat Meier
Olivier Merlo
Olivier Merlo
John Appenzeller
John Appenzeller
Andreas Bichsel
John Appenzeller
John Appenzeller
Andreas Pighetti
Alexander Schibig
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TEC Hblstein
TKC Wimmis
TKC HBlstein
TKC Wimmis
TKC HBlstein

TKC Pfungen/Birmensdorf
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25:20
18:21
22:22
23:25
17:35
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Alexander Schibig vor Andreas Bichsel klassiert,

die Direktbegegnung gewann.

Gruppe 2:
Teilnehmer:

Pagcal Miiller
Gottfried Balzli

Ruedi Ehrsam
Felix Briigger

Armin Liebold

Karin Simon

Armin Liebold
Felix Brigger
Ruedi Ehrsam

Felix Brilgger
Karin Simon

Armin Liebold
Pascal Miiller
Ruedi Ehrsam
Armin Liebold
Pascal Miller
Armin Liebold

Pascal Miiller
Gottfried Balzli
Karin Simon
Pascal Miller
Gottfried Balzli 1
Ruedi Ehrsam
Gottfried Balzli
Felix Briigger
Karin Simon
Ruedi Ehrsam
Gottfried Balzli

Basler Rangers
TKC Mutz Bern
TKC Hlstein
TKC Seuzach
Basler Rangers
TKC Wimmis
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(2:0)
(1:2)
{1:1)
(2:1)
(5:0)
(2:1)
(1:1)
(2:1)
(2:2)
(8:0)
(6:3)
(3:0)
(5:4)
(3:3)
(L:1)

[l R E R IR ]

weil er

(1:1)
(2:1)
(3:1)
(2:1)
(6:4)
(2:2)
(6:0)
(5:3)
(2:1)
(2:0)
(1:1)

Felix Briligger - Karin Simon

Pascal Miiller — Karin Simon
Gottfried Balzli - Ruedi Ehrsam
Felix Briigger - Armin Liebold

1. Armin Liebold 5 4 - 1
2. Pascal Miiller 5 3 1 1
3. Felix Briigger 5 3 ¥ X
4. Ruedi Ehrsam 5 2 1 2
5. Karin Simon 5 1 - 4
6. Gottfried Balzli 5 - 1 4

(4:0)
{5:3)
(0:3)
(5:2)

=Ry m

Pascal Miiller vor Felix Briigger klassiert, weil er bei

unentschiedener Direktbegegnung die bessere Tordifferenz

aufweist.

Plazierungsspiele und Finalspiel

Spiel um die Schlussrénge 11 und 12:

JOHN APPENZELLER - GOTTFRIED BALZLI
(Pfungen/Birmensdorf) (TKC Mutz Bern)

Spiel um die Schlussrénge 9 und 10:

KARIN SIMON - ANDREAS BICHSEL
(TKC Wimmis) (TKC H&lstein)

Spiel um die Schlussriéinge 7 und 8:

ALEXANDER SCHIEBIG - RUEDI EHRSAM
(TKC Wimmis) (TKC HBlstein)

Spiel um die Schlussrdnge 5 und 6:
FELIX BRUGGER - OLIVIER MERLO

Spiel um die Schlussrénge 3 und 4:

BEAT MEIER - PASCAL MULLER
(TKC Wimmis) (Basler Rangers)

Finalspiel um die Schlussrénge 1 und 2:

ANDREAS PIGHETTI - ARMIN LIEBOLD
(TKC HSlstein) (Basler Rangers)

513

{L:1)

(L:1)

(L:2,

{1:3,

{2:0)

(5:1)

3:3)

3:3)

n.v.

n.v.



Ihr Weg ins Finalspiel

ANDRERS PIGHETTI:
1. Runde:

Pascal Miller (Basler Rangers) 3:2
Daniel Nater (Sporting Rapperswil-Jona) 8:5
Kurt Howald (TKC Mutz Bern) 15:0
2. Runde:

Olivier Merlo (TKC H5lstein) 6:6
Rudolf Meier (TKC Wimmis) 1:1
Daniel Nater (Sporting Rapperswil-Jona) 6:5
3. Runde:

Andreas Bichsel (TKC HBlstein) 4:3
Alexander Schibig (TKC Wimmis) 4:2
Olivier Merlo (TKC HBlstein) 9:d
John Appenzeller (TKC Pfungen/Birmensdorf) 11:1
Beat Meier (TKC Wimmis) 6:6
Finalspiel:

Armin Liebold (Basler Rangers) 6:3
Bilanz: 12 9 3 - 79:38 21

ARMIN LIEBOLD:
1. Runde:

Beat Meier {TKC Wimmis) ) 3:8
John Appenzeller (TEC Pfungen/Birmensdorf) B:2
Iso Morger (Sporting Rapperswil-Jona) 14:3
2. Runde:

Felix Briigger (TKC Seuzach) 4:6
Marcus Jetzer (Sporting Rapperswil-Jona) B8:3
Heinz Eichenberger (TKC Mutz Bern) 4:3
3. Runde:

pascal Miller (Basler Rangers) 2:1
Ruedi Ehrsam (TKC H&lstein) 6:5
Karin Simon (TKC Wimmis) 3:2
Gottfried Balzli (TKC Mutz Bern) 3:2
Felix Briigger (TKC Seuzach) 5:6
Finalspiel:

Andreas Pighetti (TKC Hblstein) 3:6
Bilanz: 12 B - 4 63:47 16

pie besten Torschiitzen

1. Beat Meier
2. Andreas Pighetti
3. Felix Briigger

* * *
Spiele:
(TKC Wimmis) 12
(TKC Hilstein) 12
(TKC Seuzach) 13
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Tore:

92
79
73

Schlussrangliste

1.
2a
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
l8.
19.
20.
21.
22.
23.
24 .
25.
26.
27 .
28.
29.
30.
3l.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

ANDREAS PIGHETTI
Armin Liebold
Beat Meier
Pascal Miiller
Felix Briigger
Olivier Merlo
Alexander Schibig
Ruedi Ehrsam
Karin Simon
Andreas Bichsel
John Appenzeller
Gottfried Balzli
Daniel Nater
Daniel Meier
Emanuele Bruno
Heinz Eichenberger
Lukas Meier
Urban Rilegg
Rudolf Meier
Marcel Blisser
Marcus Jetzer
Robin Lardi
Andreas Josi
Alessandro Cravotta
Stefan J8hl
Jacques Meili
Remo Mori
Martin Willi
Dominik Salzer
Iris Appenzeller
Iso Morger

Kurt Howald
Markus Willi
Werner Bllttler
Roland Blisser
Jirg Schmid

Max Schneiter

TKC Hlstein

Basler Rangers

TKC Wimmis

Basler Rangers

TKC Seuzach

TKC Holstein

TEC Wimmis

TKC Hilstein

TKC Wimmis

TKC Hblstein

TKC Pfungen/Birmensdorf
THC Mutz Bern

Sporting Rapperswil-Jona
TKC Wimmis

TKC Pfungen/Birmensdorf
TKC Mutz Bern

TKC Wettingen

TKC Mutz Bern

TKC Wimmis

Sporting Rapperswil-Jona
Sporting Rapperswil-Jona
TKC Pfungen/Birmensdorf
TKC Wimmis

Basler Rangers

Sporting Rapperswil-Jona
Basler Rangers

TKC Seuzach

TKC Brasilia Geroldswil
Sporting Rapperswil~Jona
TKC Pfungen/Birmensdorf
Sporting Rapperswil-Jona
TKC Mutz Bern

TKC Brasilia Geroldswil
Sporting Rapperswil-Jona
Sporting Rapperswil-Jona
Sporting Rapperswil-Jona
Sporting Rapperswil-Jona



